



Warszawa .03.2006 r.

MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI

Krzysztof Jurgiel

DON-d-070-55bo/2006

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

W odpowiedzi na wspólne oświadczenie, złożone przez senatorów Ryszarda Ciecierskiego i Piotra Wacha (przesłane pismem BPS/DSK-043-135/06 z dn. 22 lutego 2006r.), pragnę poinformować Pana Marszałka, że aktualnie w resorcie rolnictwa zostały rozpoczęte prace nad opracowaniem systemu doradztwa rolniczego, który spełniałby oczekiwania rolników.

Po wstąpieniu do Unii Europejskiej, Polska w zakresie rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich została objęta przepisami Wspólnej Polityki Rolnej, funduszami strukturalnymi i innymi politykami wspólnotowymi. Odpowiedzialność za realizację przepisów Unii w tym obszarze spoczywa bezpośrednio na Ministrze Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Rozporządzenia Rady (WE) nr 1782/2003 z dnia 23 września 2003 r. ustanawiające wspólne zasady dla systemów wsparcia bezpośredniego w ramach wspólnej polityki rolnej i ustanawiające określone systemy wsparcia dla rolników, nakłada na państwa członkowskie z dniem 1 stycznia 2007 r. obowiązek zorganizowania systemu doradztwa rolniczego, obejmującego doradztwo w zakresie zarządzania gospodarstwem rolnym i gruntami oraz spełnienia podstawowych wymogów, dotyczących bezpieczeństwa żywności i zasad dobrej kultury rolnej, zgodnej z wymogami ochrony środowiska. System doradztwa rolniczego może być prowadzony przez jedną lub kilka wyznaczonych instytucji lub przez organizacje

prywatne. Obowiązek wdrożenia tych przepisów i zorganizowania systemu doradztwa rolniczego wprost został nałożony na Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Do końca 2006 r. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi musi poinformować Komisję Europejską o podjętych działaniach w przedmiotowej sprawie.

Stworzony system doradztwa rolniczego będzie podlegał ocenie i na koniec 2010 roku Komisja złoży raport o jego funkcjonowaniu. Od wyników raportu będzie zależała decyzja o obowiązkowym korzystaniu z usług doradczych przez rolników.

Korzystanie z usług doradczych przez rolników jest dobrowolne. Pierwszeństwo mają mieć rolnicy, którzy otrzymują wsparcie w ramach płatności bezpośrednich w kwocie powyżej 15 tys EURO rocznie. Koszty usług będą pokrywane przez środki wspólnotowe na poziomie 80% wartości kosztów kwalifikowanych. Zasady udzielania i finansowania pomocy doradczej będą określone w Programie Operacyjnym Rozwój Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.

W celu opracowania systemu doradztwa rolniczego w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi została powołana Grupa Robocza ds. Nauki i Doradztwa Rolniczego. Równocześnie zaplanowałem zorganizowanie kilku konferencji na temat oceny funkcjonowania doradztwa rolniczego w Polsce oraz kierunków jego rozwoju w świetle przepisów Unii Europejskiej, z udziałem ekspertów w tym zakresie oraz przedstawicieli instytucji i organizacji rolniczych. Mam nadzieję, że tak szerokie konsultacje pozwolą wypracować rozwiązanie, uwzględniające zalecenia Unii Europejskiej, zapewniające rolnikom powszechny dostęp do usług doradczych, ich wysoką jakość oraz stabilizację instytucjom systemu doradztwa rolniczego.

MINISTER
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Krzysztof Jurgiel